
 
 

Opatření PES pro oblast školství 
Na tiskové konferenci 16.11. 2020 představil ministr školství R. Plaga opatření pro školství v rámci 
PES: Protiepidemickým systémem ČR, s výhledem možného návratu žáků do škol. Pro ZUŠ platí 
následující: 
 

5. stupeň / nejvyšší stupeň / platný v týdnu 16.11.-20.11.2020 
VÝUKA ZUŠ – distanční výuka. 
Ochrana nosu a úst: Ano: ve všech prostorách škol a školských zařízení. V případě učitelů je 
povinnost nošení roušky (užívání respirátorů FFP2 je doporučené) a ve výjimečných případech, kdy je 
nezbytné, aby žák/student při výuce viděl na ústa učitele, je možné ochranu nosu a úst nahradit 
ochranným štítem, pokud je dodržena 
Větrání: 5 minut mezi hodinami a uprostřed každé hodiny, popřípadě každých 30 min. 
 

4. stupeň / dle vyhlášení Ministerstvem zdravotnictví 
VÝUKA ZUŠ – distanční výuka s možností individuálních konzultací a prezenční výuky jeden na 
jednoho. 
Výuka plavání, zpěv a TV – Ne, s výjimkou oborů, ve kterých se jedná o činnosti zásadní pro naplnění 
příslušného vzdělávacího programu / dle tohoto je tedy  zpěv i tanec v ZUŠ možný 
Ochrana nosu a úst: Ano: ve všech prostorách škol a školských zařízení. V případě učitelů je 
povinnost nošení roušky (užívání respirátorů FFP2 je doporučené) a ve výjimečných případech, kdy je 
nezbytné, aby žák/student při výuce viděl na ústa učitele, je možné ochranu nosu a úst nahradit 
ochranným štítem, pokud je dodržena 
Větrání: 5 minut mezi hodinami a uprostřed každé hodiny, popřípadě každých 30 min. 
 

3. stupeň / dle vyhlášení Ministerstvem zdravotnictví 
VÝUKA ZUŠ – distanční výuka s možností individuálních konzultací a prezenční výuky do 10 osob ve 
třídě či skupině. 
Výuka plavání, zpěv a TV – Ne, s výjimkou oborů, ve kterých se jedná o činnosti zásadní pro naplnění 
příslušného vzdělávacího programu / dle tohoto je tedy  zpěv i tanec v ZUŠ možný 
Ochrana nosu a úst: Ano: ve všech vnitřních prostorách škol a školských zařízení; ve vnějších 
prostorách v souladu s obecnými pravidly. V případě učitelů je povinnost nošení roušky (užívání 
respirátorů FFP2 je doporučené) a ve výjimečných případech, kdy je nezbytné, aby žák/student při 
výuce viděl na ústa učitele, je možné ochranu nosu a úst nahradit ochranným štítem, pokud je 
dodržena vzdálenost min. 2 m od žáků/studentů. 
Větrání: 5 minut mezi hodinami a uprostřed každé hodiny, popřípadě každých 30 min. 
 

2. stupeň / dle vyhlášení Ministerstvem zdravotnictví 
VÝUKA ZUŠ  – prezenční výuka 
Ochrana nosu a úst: Ano: ve všech vnitřních prostorách škol a školských zařízení; ve vnějších 
prostorách v souladu s obecnými pravidly. V případě učitelů je povinnost nošení roušky (užívání 
respirátorů FFP2 je doporučené) a ve výjimečných případech, kdy je nezbytné, aby žák/student při 
výuce viděl na ústa učitele, je možné ochranu nosu a úst nahradit ochranným štítem, pokud je 
dodržena vzdálenost min. 2 m od žáků/studentů. 
Větrání: 5 minut mezi hodinami a uprostřed každé hodiny, popřípadě každých 30 min. 
 

1. stupeň / dle vyhlášení Ministerstvem zdravotnictví 
VÝUKA ZUŠ  – prezenční výuka 
Ochrana nosu a úst: Ano: : ve společných vnitřních prostorách škol a školských zařízení. 
Větrání: 5 minut mezi hodinami a uprostřed každé hodiny, popřípadě každých 30 min. 


